上市交易所  上海证券交易所

注册地址和办公地址  广东省佛山市南海区桂城南海大道建行大厦

邮政编码  528200

公司国际互联网网址  www.nhd.net.cn

电子信箱  nhfz@pub.nanhai.net.cn

2.2 联系人和联系方式

 董事会秘书  证券事务代表

姓名  郭展全  黄春然

联系地址
广东省佛山市南海区桂城南海大道建行

大厦 22楼

广东省佛山市南海区桂城南海大道建行

大厦 22楼

电话  0757-86280996  0757-86280996

传真  0757-86328565  0757-86328565

电子信箱  nhfz@pub.nanhai.net.cn  nhfz@pub.nanhai.net.cn

§3 会计数据和财务指标摘要

3.1 主要会计数据

单位:元  币种:人民币
2002年

主要会计数据  2004年  2003年  本期比上期
增减(%) 调整后  调整前

主营业务收入  272,391,240.17 255,388,448.61 6.66 233,919,317.66 233,919,317.66

利润总额  114,453,830.95 108,206,763.61 5.77 91,027,934.80 91,027,934.80

净利润  71,516,877.57 64,052,989.08 11.65 72,100,094.99 72,100,094.99

扣除非经常性损益的净利

润
75,422,014.72 65,215,381.54 15.65 57,028,928.02 57,028,928.02

2002年末
 2004年末  2003年末  本期比上期

增减(%) 调整后  调整前
总资产  1,068,594,564.58 936,126,582.98 14.15 910,624,280.14 910,624,280.14

股东权益  802,838,398.90 773,024,354.93 3.86 750,674,199.45 708,971,365.85

经营活动产生的现金流量

净额
131,476,144.55 139,384,814.88 -5.67 124,994,438.24 124,994,438.24

南海发展股份有限公司 2004年度报告摘要

第 2 页 共 14 页

3.2 主要财务指标

单位:  币种:人民币
2002年

主要财务指标  2004年 2003年 本期比上期增减
(%)  调整后  调整前

每股收益  0.34 0.31 9.68 0.35 0.35

净资产收益率(%)  8.91 8.29 0.62 9.60 10.17

扣除非经常性损益的净利润的净资产收

益率(%)
9.39 8.44 0.95 7.60 8.04

每股经营活动产生的现金流量净额  0.63 0.67 -5.97 0.60 0.60

2002年末
 2004年末 2003年末 本期比上期增减

(%)  调整后  调整前
每股净资产  3.85 3.71 3.77 3.60 3.40

调整后的每股净资产  3.81 3.66 4.10 3.54 3.34

非经常性损益项目

√适用□不适用

单位:元  币种:人民币

非经常性损益项目  金额
处置除公司产品外的其他资产产生的损益  -5,474,024.84

扣除资产减值准备后的其他各项营业外收入、支出 835,429.16

以前年度已经计提各项减值准备的转回  733,458.53

合计  -3,905,137.15

3.3 国内外会计准则差异

□适用√不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

本次变动增减（＋，－）
   本次变动前

配股 送股 公积金转股 增发 其他  小计
本次变动后

一、未上市流通股份
1、发起人股份  76,094,508   76,094,508

 其中：
 国家持有股份
 境内法人持有股份  76,094,508   76,094,508

 境外法人持有股份
 其他
2、募集法人股份
3、内部职工股
4、优先股或其他
未上市流通股份合计
二、已上市流通股份
1、人民币普通股  132,419,660   132,419,660

2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
已上市流通股份合计  132,419,660   132,419,660

三、股份总数  208,514,168   208,514,168

南海发展股份有限公司 2004年度报告摘要

第 3 页 共 14 页

4.2 前十名股东、前十名流通股股东持股表
报告期末股东总数  42,733
前十名股东持股情况

股东名称(全称)  年度内增减
年末持股
数量

比例(%)

股份类别

（已流通

或未流

通）

质押或冻

结的股份

数量

股东性质

（国有股

东或外资

股东）
佛山市南海供水集团有限公司  0 76,094,508 36.49 未流通 无 国有股东

中国工商银行－银河银泰理财分红证券

投资基金
不详 2,457,318 1.18 已流通

全国社保基金一零四组合  不详 2,006,805 0.96 已流通
中国工商银行－国联安德盛小盘精选证

券投资基金
不详 1,896,115 0.91 已流通

裕阳证券投资基金  97,547 1,359,767 0.65 已流通

西部证券股份有限公司  不详 1,155,298 0.55 已流通